Hinc illud mihi dubium est, quod idem vir doctissimus Alphons. à Castr. in d. c. ult. 3. conclus. vers. ex hac. opinatur, asseverans, filium presbyteri ex conjugata ita occultè genitum, ut non possit aliunde probari, quàm per parentum assertionem, posse sine dispensatione promoveri, & beneficium, curam animarum habens recipere. Contrarium siquidè tenent Ant. in ca. 1. de filiis presbyt. & Gonsal. à Villad. in tract. de irreg. cap. dixi ulterius, quod illegitimi. Atque idèd su-

per hac decisione cogitandum amplius esse censeo.

Solet tamen Romanus Pontifex quandoque dispensare cum voluntario homicida, etiam publico, quoad altaris ministerium: hoc demum addito, quòd intra triennium minimè altari ministret: & deinde extra locum, in quo homicidium perpetravit. Sic sanè referunt & testantur Lodov. Gomez. in d. tract. expectativarum, num. 88. & Joan. Staphil. in d. fol. 193. qui etiam scripsere, consuevisse summum Pontificem absolvere clericum à reatu homicidii, ac omnis labis & infamiae macula ejus occasione contracta, ut in pristinos honores restituatur, poteritque hic homicida obtinere ex vi hujus absolutionis beneficium simplex, si id sibi conferatur, cap. 2. de cleric. pugnans. in duello, non tamen hic licebit, nisi aliud in absolutione fuerit expressum, etiam in obtentis ordinibus altari ministrare: quod ipse Joann. Staphil. adnotavit.

Dispensat tamen verò solus Papa cum homicida casuali, ut in sacris ministret, vel ad sacros ordines promoveatur. Panorm. in c. continetur, de homic. idem & DD. maximè Marian. Soc. nu. 95. in cap. ad audientiam, eod. tit. Regia l. 5. tit. 6. par. 1. licet tamen Episcopo dispensare cum quocumque homicida, ut in minoribus ordinibus jam susceptis possit ministrare: quem admodum ex cap. ad audientiam, & c. continebatur, de homic. & c. 2. de cleric. pugnans. in duello. notant in d. c. Host. Joan. Andr. Innoc. Cardin. & Anan. quorum opinio magis communis est: tamen si quoad homicidium voluntarium nullibi probetur, & ita eam in homicidio casuali tantum admittunt Abb. in d. c. 2. Soc. nu. 95. & Felin. col. ult. & ibi quoque Anan. in d. c. 2. ad audientiam.

Cæterum hæc intelligenda sunt quoad ministerium ordinis. Nam tamen quoad beneficium simplex obtinendum, potest cum homicida, etiam voluntario, Episcopus dispensare. text. in d. c. 2. de cler. pugnans. in duello. ubi frequentissimè ejus interpretes hoc adnotarunt. Socin. item, & Fel. in d. c. ad audientiam, Joan. Staph. de litteris grat. & just. fol. 78. qui secus esse censent quoad beneficium curam animarum habens, arg. text. in c. 1. de filiis presbyt. in 6. tamen si Anan. in d. cap. 2. etiam quoad hoc, teneat posse Episcopum dispensare.